
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 44 «Колосок» 

 

 

П Р И К АЗ 

 

« 01» апреля 2022г.                                                                                                   № 54 

п. Присадовый 
 

О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников 

 в МДОУ «Детский сад № 44 «Колосок» 

 
На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата 

показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций 

вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внедрить целевую модель наставничества педагогических работников в 

Муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 44 

«Колосок» в период с 2022 по 2024гг. 

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 44 

«Колосок»». 

3. Утвердить Программу наставничества Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 44 «Колосок». 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения системы 

наставничества педагогических работников Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 44 «Колосок» на 2022 год. 

5. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества 

педагогических работников в Муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 44 «Колосок» Выродову Татьяну Сергеевну, воспитателя 

МДОУ «Детский сад № 44 «Колосок» 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Заведующий МДОУ 

  «Детский сад № 44 «Колосок»                               Н.В. Мостовая 

 
   С приказом ознакомлены                                     Т. С. Выродова  

                                                                      И. В. Горбачева 


